BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
*******

	Số: 5714/TCHQ-KTTT
V/v giải tỏa cưỡng chế
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan tỉnh Cà Mau
- Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau
(Số 8 Cao Thắng, TP. Cà Mau, tỉnh Cà Mau)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 25/CV-SEA/2007 ngày 04/09/2007 của Công ty Cổ phần Thủy sản Cà mau về việc xin tạm giải tỏa cưỡng chế trong thời gian chờ chứng từ thanh toán của khách hàng. Về trường hợp này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 31/07/2007 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4337/TCHQ-KTTT hướng dẫn về giải quyết vướng mắc của doanh nghiệp. Theo đó, đề nghị Cục Hải quan Cà Mau kiểm tra, xem xét về làm thủ tục xuất nhập khẩu hàng hóa và ân hạn thuế cho doanh nghiệp theo điểm 10 mục II Bảng tổng hợp vướng mắc và nội dung giải đáp tại Hội nghị đối thoại Hải quan – Doanh nghiệp đăng tải trên website của Tổng cục.
Việc xử lý về chứng từ phi kế toán trên hệ thống KT559 đối với trường hợp nợ chứng từ kế toán, đề nghị đơn vị thực hiện theo công văn hướng dẫn số 4682/TCHQ-KTTT ngày 16/08/2007 của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Cà Mau biết và thực hiện. Đề nghị Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau làm việc trực tiếp với Cục Hải quan tỉnh Cà Mau để được xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An